
 D.R.S. n° 716
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE

DELL’ECONOMIA
Dipartimento Regionale delle Finanze e del  Credito

Servizio6 Demanio e Patrimonio Indisponibile

Il Dirigente Responsabile del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato;

Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge n. 42 del 05.05.2009”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 che disciplina le modalità applicative 
del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118;

Visto il Decreto Presidenziale 27/06/2019 n. 12 con il quale è stato emanato il “Regolamento 
di attuazione del Titolo II della legge regionale 116/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma1, della legge 
regionale  7/05/2015,  n.  9  modifica  del  Decreto  Presidenziale  18/01/2013  n.  6  e 
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021, “Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 allegato 
4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  accompagnamento.  Bilancio 
Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori;

Visto il D.P. Reg. n. 1877 del 07/06/2021 con il quale è stato conferito l'incarico ad interim di 
Dirigente Generale  del  Dipartimento  Regionale delle  Finanze  e  del  Credito  al  Dott. 
Giovanni Bologna in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 229 del 
27 maggio 2021; 

Visto il  D.D.G. n. 594 del 09/08/2021 con il  quale il  Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Finanze e del Credito ha conferito al Dott. Aurelio Scavone, dirigente di 
III fascia di questa Amministrazione Regionale con decorrenza dal 18.08.2021 l'incarico 
di Dirigente del Servizio 6 “ Demanio e Patrimonio Indisponibile” del Dipartimento 
Regionale delle Finanze e del Credito;

Premesso che l'Amministrazione Regionale è proprietaria del terreno demaniale per uso pascolo 
ricadente nel Comune c/da Argivocalotto distinto in catato al fg. 110 p.lla 765;

Considerato l'atto di concessione rep. n. 01 del 26/06/2015 stipulato tra la Regione Siciliana e la 
ditta Palazzolo Filippo (C.F. PLZFPP60B08H933C) per il canone annuo di € 600,60 da 
rivalutare annualmente in relazione alle variazioni ISTAT, con durata fissata in anni 6 
successivi e continui dalla data di stipula;

Visto il D.D.S. n. 2492 del 26/10/2015, registrato dalla Ragioneria Centrale Economia in data 
17/11/2015 al n. 1419, con il quale è stato approvato il contratto di concessione rep. n. 
01  del 26/06/2015 del terreno sito nel Comune di Monreale Piano del Campo contrada 
Argivocalotto,  in catasto al fg 110 p.lla 765 stipulato in favore della ditta  Palazzolo 
Filippo (C.F.:PLZFPP60B08H933C);



Visto il D.D.S. 1293 del 29.11.2017 con il quale è accertata la somma in entrata del Bilancio 
della Regione Siciliana nell'ambito della provincia di Palermo, quale rata annuale del 
canone di € 600,60 relativa agli anni dal 2017 al 2020 come previsto nel contratto rep. n. 
1 del 26.06.2015 art. 3;

VISTA la quietanza n. 26256 del 19/04/2021, in conto competenza, imputata al capitolo 2731 
capo VII del Bilancio della Regione Siciliana, che attesta il versamento della somma di 
€  607,20  comprensivo  della  quota  ISTAT  da  parte  della  ditta  Palazzolo  Filippo 
((C.F.:PLZFPP60B08H933C) per il canone annuo di concessione relativo al 2020;

Ritenuto di  dovere  disporre  la  variazione  in  aumento  dell'accertamento  n.  5486/20 relativo 
all'adeguamento ISTAT di € 6,60 sulla rata annuale del canone di € 600,60 per l'anno 
2020 di cui al D.D.S. n. 1293/2017;

D E C R E T A

Art. 1 Con il presente provvedimento si provvede alle variazione in aumento dell'accertamento 
n. 5469/20  di cui al D.D.S. n. 1293/2017 di € 6,60  relativi ad adeguamento ISTAT 
2020 sulla rata annuale del canone di € 600,60. La rata del canone per il 2019 di € 607,2 
comprensiva  di  aggiornamento  ISTAT  si  intende  riscossa  e  versata  nell'esercizio 
finanziario 2020, in conto competenza nel capitolo 2731 capo VII del Bilancio della 
Regione Siciliana nell'ambito della provincia di Palermo. 

Art. 2 la somma  in entrata di cui al  presente provvedimento è codificata con il  codice di 
V livello E.3.01.03.02.002 del piano dei conti finanziario.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  registrazione  alla  Ragioneria  Centrale 
dell'Assessorato Regionale dell'Economia, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della 
legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge 
regionale 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo lì 27.09.2021

Il Dirigente del Servizio
(Aurelio Scavone)

    Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993

                  


